

Tarih:

5 Ocak 1982 Salı

"TKP'nin SESİ": GÜNLÜK YAYIN PROGRAMI

H a b e r l e r :

Yazan:

Spikerler:

1. Avrupa Konseyinden bir heyet 7 Ocak günü Ankara'ya geliyor
2. Sovyetler Sendikalar Birliği'nin yayın organı "Trud" gazetesi
3. 31 Aralık günlü ~~sırası~~ sayısında SSBMK'nin açıklamasını yayınladı
4. DİSKle ilgili açıklamada aynen şöyle deniyor:
5. Evren'in Bulgaristan, Romanya ve Yugoslavya gezileri ertelendi
6. "Pravda"nın 3 Ocak günlü sayısında çıkan "Zorluyorlar" başlık-
7. lı haberde şöyle deniyor
8. Polonya'da durum normalleşiyor
9. Paraguay KP, Maidana ve diğer Paraguay yurtseverleriyle dayanış-
10. ma çağrısında bulundu
11. Dünya Sendikalar Federasyonu'nun konresi Havana'da yapılacak
- 12.

Y O R U M :

Yazan:

Zey.

Spiker:

Öm.

Başlığı: DİSK davası cuntanın yüzüne ayna tutuyor

Konusu:

Y A Z I L A R :

Yazan:

Spiker:

1. İGD altı yaşında Öm. Öm.
2. Atılım'ın Ocak sayısında çıkan: Gençlik ve gelecek Den.
3. Kelime oyunları Polonya'da karşı devrimi kurtaramaz! /Eng./ Şe. Nec.
4. Brejnev'in "Anılar" adlı yapıtının 18. bölümünü

Haberler

Avrupa Konseyinden bir heyet 7 Ocak günü Ankaraya
geliyor

Den Türkiye'deki son gelişmeleri yerinde incelemek için Avrupa Konseyin-
den 12 kişilik bir heyet Perşembe günü Ankaraya geliyor. ~~Wet~~ Avrupa
Siyasi
Konseyi ~~Wet~~ Komisyonu başkanı İngiliz parlamenterleri Tom Örv'in
başkanlığındaki ~~yette~~ heyette yer alan Hukuk komisyonu raportörü
Federal Almanyalı sosyal demokrat parlamenter Hans Bardın Türkiye'de
bulundukları süre içinde hükümet çevreleri dışında tutuklu olan ve
sıkıyönetim mahkemelerinde yargılanan sendikacılarla ve onların avu-
katlarıyla da görüşmek istediklerini açıkladı. Hans Bardın özetle
şunları söyledi:

Ne "Avrupa Konseyinde büyük bir çoğunluk Türkiye'deki askersel yöne-
timin uygulamalarından kaygı duymaktadır. Demokrasiye dönüş konusunda
yapılan açıklamalar bize göre yüzeyseldir.

Bilindiği gibi Evren, yeni yıl konuşmasında bir ^{taavim}vaçıkladı. Ancak biz sadece bir "demokrasiye dönüş takvimiyle" ⁴ilgilenmiyoruz. Bizim için, beklenen demokrasinin niteliği önemlidir. Bu yüzden biz, sadece "demokrasiye dönüş takvimi" gibi yüzeysel bilgiler değil, gelecekteki demokrasinin niteliği ile ilgili bilgiler almak istiyoruz. Hazırlanacak yeni Anayasanın yapısı ve özü, siyasi partiler yasası ve sendikal haklar gibi konular ^{ka}Ana~~ra~~daki incelememizin temelini oluşturacaktır.

Biz bir taraftan hükümet yetkilileriyle ^{sl}görü~~ce~~ğiz. Diğer taraftan da tutuklu bulunan ve sıkıyönetim mahkemelerinde yargılanan sendikacılarla, onların avukatlarıyla görüşmeye de çalışacağız..."

Sovyetler Birliği Sendikalar Birliği'nin Merkez Konseyi

DİSK'li sendikacıların yargılanmasını protesto etti

22.11.

— Sovyet Sendikalar Birliği'nin yayın organı "Trud" gazetesi 31 Aralık günlü sayısında Sovyet Sendikalar Birliği Merkez Konseyinin bir açıklamasını yayınladı. Açıklamada şöyle deniyor:

"Uluslararası sendikal hareketinin tüm protestolarına rağmen, Türkiye'de sendikal hak ve özgürlükler en kaba biçimde çiğnenmeye devam ediyor, Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu-DİSK üzerinde ağır baskılar sürdürülüyor. Bu demokratik sendikal birliğin birçok yöneticisi ve ^{üyeleri} ~~aktivisti~~ ölüm cezasına çarptırılmakla tehdit ediliyor.

Uydurma suçlarla, düzmece iddialarla ve baskı altında alınan bazı ifadelerle açılan davada DİSK'in kapatılması isteniyor. Bu tür uygulamalar, yeni yönetimin demokrasiye döneceği, demokratik hak ve

özgürlüklerin sağlanacağı yolunda defalarca yaptığı açıklamalarla hiç bir şekilde bağdaşmıyor.

Sovyet Sendikalar Birliği Merkez Konseyi, DİSK hakkında açılan davayı, Türkiye işçilerinin yaşamsal çıkarlarını savunan DİSK yöneticilerinin idam istemiyle yargılanmalarını kesinlikle kınıyor.

Sovyet Sendikalar Birliği çatısı altında örgütlenmiş olan sovyet emekçileri, Türkiyede sendikal hak ve özgürlüklerin çiğnenmesine kesinlikle son verilmesini, Devrimci İşçi Sendikaları Konfederasyonu yöneticilerine ve üyelerine karşı uygulanan baskıların, kovuşturmaların ve yargılamaların son bulmasını istemektedirler.

Sovyetler Birliği Sendikalar Birliği Merkez Konseyi."

TKP'nin SESİ

Bizim Radyo

HABERLER

5.1.1982 Salı

Hazırl: iç: Necmi
dış: Süleyman

Evren'in Bulgaristan, Romanya ve Yugoslavya
gezileri ertelendi

Devlet Başkanı Kenan Evren'in 11 Ocaktan başlayarak Bulgaristan, Romanya ve Yugoslavya'ya yapması öngörülen resmi gezilerinin ertelendiği açıklandı. Dışişleri Bakanlığı Enformasyon Genel Müdürlüğüne yapılan açıklamada Evren'in bu üç Balkan ülkesine yapacağı resmi ziyaretlerinin, eşinin rahatsızlığı nedeniyle ertelendiği ileri sürülürken, erteleme süresi konusunda bilgi verilmedi.

Öte yandan 4 Ocakta Ankaraya gelmesi beklenen Arap Birliği Genel sekreteri Şadri Klibi'nin ziyaretinin de ertelendiği bildirildi. Ancak ertelemenin nedeni konusunda açıklama yapılmadı. Bilindiği

gibi, daha önce yapılan açıklamalarda, Arap Birlięi genel sekreterinin Ankara'da devlet başkanı Evren, dışışleri bakanı Türkmen ve diğer yetkililerle görüşmeler yapacağı bildirilmişti. Bu görüşmelerde Arap Birlięinin Türkiye'de bir temsilcilik açması, İsrail'in Orta doğuda Arap ülkelerine karşı izledięi saldırgan tutumuna karşı Türkiye'nin daha açık ve aktif bir rol oynaması, bölgede gerginlięi giderici çabalara yapıcı katkılarda bulunması gibi konuların ele alınması bekleniyordu.

D.D., Şimdi, Sovyet "Pravda" gazetesinin 3 Ocak günlü sayısında "Zorluyorlar" başlığı altında yer alan bir haberi sizlere aynen aktarıyoruz. Haberde şöyle deniyor:

"Londra'da ^{çıkan} ~~yayınlanan~~ "Eyt Deyz" dergisinde "Acil müdahale gücü" başlığıyla bir yazı yayınlandı. Türkiye basını ^{da} bu yazıyı bastı. Söz konusu yazıda, Amerika Birleşik Devletlerinin Yakın ve Orta-doğu bölgesinde yeni bir askersel paktın oluşturulması yönünde ısrarlı girişimlerde bulunduğu belirtiliyor. Amerikan stratejilerinin planlarına göre Türkiye, Pakistan, Mısır ve Suudi Arabistan bu askersel paktın eksenini oluşturacaklar. Ayrıca/Sudan, Somali ve Umman'ın da bu paktta ~~çerçevesi~~ çekilmesi düşünülüyor.

Amerikan "acil müdahale gücü" ~~nin~~ ise bu paktın askersel temelini oluşturacak. Bu ülkelerin topraklarını ^{Bu güçler için} ~~ve~~ üzerinde yeni silah

depolarının kurulması ve askersel amaçlı diğer yardımcı tesislerin Türkiye'ye oluşturulması öngörülüyor. Amerikan askersel uzmanları/Gölcükteki deniz üssünün Amerikan 6. Filo'sunun yararlanabileceği ölçülerde genişletilmesi ve modernleştirilmesi önerisinde bulundular. Amerikan savaş tekniğinin Türkiye ve Pakistan'da onarımın sağlanması gerektiği görüşü de ileri sürülüyor. İngiliz dergisinin belirttiğine göre, ABD bu amaçla Türkiye ile Pakistan'ı daha sıkı bir askersel işbirliğine gitmeleri için teşvik ediyor.

Yazıda daha sonra, Amerikan silahlarının Türkiye'de topraklarında depolanması sorununun Amerikan Savunma bakanı Vaynberger'in geçenlerde Ankaraya yaptığı ziyaret sırasında bizzat Vaynberger tarafından ortaya atıldığı vurgulanıyor.

İngiliz "Eyt Deyz" adlı derginin yazısında ayrıca, Birleşik Amerika'nın, savaş gemilerinden oluşan filoları Kızıl deniz, Basra ve Hint Okyanusunda Körfezi ~~ve~~ Akdeniz'in güneyinde/sürekli bulundurmayı öngördüğünü de belirtiliyor. Bu "yüzen üsleri" Amerika her hangi bir bölgeye yapacağı çıkartma için kullanmayı tasarlıyor."

D.D., Sovyet Pravda gazetesinin 3 Ocak günlü sayısında yer alan haberi dinlediniz.

~~Öteki haberlerler yayınımızı sürdürüyoruz:~~

TKP'nin Sesi

Bizim Radyo

5 Ocak 1982 Sül.

Polonya'da normalleşme süreci devam ediyor. Yaruzelski, Varşova
Antlaşmasına üye ülkelerinin ve Ortak Pazar üyesi ülkelerin elçile
rini kabul etti. NATO ülkelerinin Polonyanın içişlerine karışma
girişimlerine karşı protestolar sürüyor: Varşova radyosunun
bildirdiğine göre, yeni yılın ilk günlerinde, 13 Aralıkta ilan edi-
len olağanüstü durum çerçevesinde alınan önlemlerin Polonya halkı-
nın çıkarlarını, sosyalizmin kazanımlarını amaçladığı daha somut
bir biçimde görünmeye başladı. Ülkenin tüm işletmeleri normal
üretim yapıyor. Artık, karşı-devrimci güçlerin şalter indirme gibi
provokasyonlarına rastlanmıyor. Halkın geniş tüketim maddeleri
gereksinimi günden güne daha iyi sağlanıyor. Olağanüstü durumun

ilân edilmesinden sonra ülkedeki durumun giderek normalleştiğini günlük yaşamında gören yığınlar alınan önlemleri destekliyor ve bunların yaşamda gerçekleştirilmesi için özverili bir çalışma yürütüyor. Buhunla ilgili olarak "Tribuna Ludu" gazetesi Pazartesi günü sayısında şunları yazdı: "Bugünkü koşullarda bizim, asayişe, görevlerimizi bilinçli bir biçimde yerine getirmemize gereğimiz vardır. Ekonominin normal çalışmasını sağlayacak bir havanın egemen kılınması, genliğimizin ana kaynağıdır".

-- Askersel Konsey başkanı Yaruzelski, Pazartesi günü Varşova Antlaşmasına üye ülkelerin elçilerini kabul etti. Dışişleri Bakanı Çirek'in de katıldığı görüşmede, sosyalist ülkeler arasındaki çok yönlü işbirliğinin daha da geliştirilmesiyle ilgili sorunlar üzerinde duruldu. Görüşmede Yaruzelski, ülkesindeki sosyal-ekonomik durumun güncel sorunları üstüne bilgi verdi. Varşova Antlaş-

masına üye ülkelerin elçileri de, Yaruzelskiye ve Polonya halkına ülke yöneticilerinin yeni yıl mesajlarını ilettiler. Askersel Konsey başkanı Yaruzelski, Ortak Pazar Üyesi ülkelerin elçileriyle de bir görüşme yaptı. Bu görüşmede Yaruzelski, Polonya hükümetinin, ülkedeki bunalımın üstesinden gelinmesi ve durumun normalleşmesi yönünde harcadığı çabaları anlattı. Yaruzelski, Polonya Halk Cumhuriyetinin bundan böyle de, uluslararası ekonomik ilişkilerde güvenilir bir ortak, yumuşama sürecinin ve barışın yapıcı bir etkeni olarak kalmaya devam edeceğini bildirdi. Yaruzelski, Doğu-Batı arasındaki ekonomik işbirliğinin ve ticaretin Avrupa'da barışın korunmasında büyük önem taşıdığını da vurguladı.

-- NATO ülkeleri Polonyanın içişlerine karışma girişimlerini sürdürmeye devam ediyorlar. Ortak Pazar ülkelerinin dışişleri bakanları düzeyinde Pazartesi günü Brüksel'de yapılan toplantılar

da en kaba bir biçimde Polonyanın içişlerine karışıldı. Bu söz konusu toplantıda alınan bir kararda,Polonya hükümetine iç sorunlarını nasıl düzenlemesi gerektiği yönünde ultimatum niteliğinde dayatmalar öneriliyor. Ortak Pazar ülkelerinin bu kararı,uluslararası güvenliği çıkarları için her devletin egemenlik hakkına saygı gösterilmesini içeren Helski Sonuç Belgesini kabaca çiğnemektir. Bazı konularda görüş ayrılıkları nedeniyle Ortak Pazar ülkelerinin toplantısında, Regın yönetiminin isteği doğrultusunda Polonya'ya ve Sovyetler Birliğine karşı yaptırım uygulanması kabul edilemedi.

--Avusturya başbakanı Krayski,ABD yönetiminin,Sibiryadan Batı Avrupa ülkelerine kadar uzanan gazı-boru hattının kurulmasını engelleme yönündeki girişimlerini sert bir biçimde yerdı. Fransız televizyonuna verdiği demeçte Krayski,"bu gaz-boru hattının kurulmasını engellemeye kimsenin hakkı yoktur. Batı Avrupa ülkeleri,Sovyetler

Birliđi ile bu alanda işbirliđi yapmaya kararlıdır. Enerji alanında Dođu ile Batı arasında işbirliđinin geliştirilmesini içeren çabaların hiç bir tutarsız yönü yoktur" dedi.

--ABD'nin Moskova'daki eski elçisi Jorj Kenan, Regin yönetiminin Sovyetler Birliđine karşı yaptırım uygulamasını sert bir biçimde yerd. Defalarca, nükleer silahların kullanılmasının yasaklanması üstüne bir uluslararası konferansın çağrılmasını öneren Sovyet yöneticilerinin barış yararına bir politika izlediklerine inandığını belirten Amerikan diplomatı Kenan, Sovyetler Birliđinin Batı Avrupa ülkelerine saldırma diye bir niyeti olmadığını ve ABD'ye karşı da bir saldırı planını gerçekleştirmeye çalışmadığını sözlerine ekledi.

Paraguay KP,dünya demokratik kamuoyunu,Maidana ve diğer Paraguay
yurtseverlerinin kurtarılması için somut girişimde bulunmaya çağır-
dı: Alınan haberlere göre,Paraguayda gerici Strosner rejiminin
zindanlarında tutulan Paraguay KP birinci sekreteri Maidana ile
onun savaş arkadaşı Rao, "Rena Hermaş" adlı toplama kampına gönder-
ilmiştir. Bilindiği gibi,bu toplama kampında şimdiye kadar yüzler-
ce Paraguay yurtseveri öldürülmüştür.

Böylece Paraguay KP birinci sekreteri Maidana ile diğer savaş
arkadaşlarının yaşamı daha büyük bir tehlikeye girdiğini vurgulayan
Paraguay KP,dünya demokratik kamuoyunu Maidana'nın ve diğer Paragu-
ay yurtseverlerinin gerici Strosner rejiminin zindanlarından
kurtarılması için somut girişimde bulunmaya çağırdı.

DSF Kongresinin ana konusunun, barış ve silahsızlanma için savaşımı güçlendirme olacağı açıklandı: Şubat ayında sosyalist Kübanın başkenti Havana'da çalışmalarına başlayacak olan DSF Kongresine 150 ülkeden 350 örgütün katılacağı açıklandı. Küba Sendikalar sekreteri Birliği/Eskandel'in yaptığı bu açıklamada ayrıca, bin delegeden 200 'nü Latin Amerika sendikalarının temsilcileri oluşturacağını bildirdi. Küba sendikalar Birliği temsilcisi, DSF'nun 10. Kongresinin ana konusunun, sendikaların ve tüm dünya emekçilerinin barışın savunulması ve korunması için daha aktif bir savaşım yürütmeleri olacağını açıkladı.

Pentagon ticaret gemilerini de,çevik kuvvetler için donatıyor.

Regin yönetiminin aldığı bir karar gereğince,Amerikan harp bakanlığı Pentagon,ticaret gemilerini de,"çevik kuvvetler" denilen saldırı ekiplerini ve bunlara gerekli savaş malzemele-
rini taşıyacak elverişli duruma getiriyor. "Nü York Tayms" gazetesinin bildirdiğine göre,şimdiye kadar bu amaçla 6 ticca-
ret gemisi~~nin~~ donatılmış ve ileride daha 30 ticaret gemisinin de donatılması kararlaştırılmıştır. Gazete ayrıca bu amaçla Pentagonun bütçesinden 207 milyon dolar ayrıldığını bildiriyor.

Gana halkının,Askersel Konseyin önlemlerini desteklediği bildirili
yor: Akra radyosunun bildirdiğine göre, işçiler ve ülkenin değişik
toplumsal örgütleri Askersel Konseyin aldığı önlemleri destekliyor.
Askersel Konseyi desteklemek amacıyla başkentte yapılan bir
gösteriye sendikaların ve gençlik örgütünün katıldığı bildiriliyor.
Öte yandan Akra radyosu,eski devlet başkanı Liman'ın ülke dışına
kaçmaya hazırlandığı bir sırada tutuklandığını açıkladı. Ayrıca
askersel yönetimin ülke ekenomisinin olağanüstü kötü duruma
gelmesinde kişisel sorumluluğu olan ve birçok yalsuzluk olaylarına
karışan binin üstünde, devlet kurumlarında çalışmış olan kişinin
tutuklandığını bildirdi.

Gençlik geleceğimizdir.İşçi sınıfı, sömürsüz,savassız ~~güçlü~~ bir gelecek kı kuracak temel güç.İlerici gençliğimizin örgütü IGD, 5 Ocak 1976 da, gençliğin enerjisini, dinamizmini,işçi sınıfının yoluna akıtmak,amacıyla kuruldu. "Yolumuz işçi sınıfının yoludur" diye yola çıkan IGD,gençlik hareketiyle, işçi sınıfı hareketini, kopmaz bağlarla birbirine bağlayacak olanı,işçi gençliğin içinde örgütlenmeyi,başa aldı.İşçi-gençlik bağlaşıklığına bu sağlam temel üzerinde kurmaya çalışan ilerici gençler,ülkemizde ~~ilk~~ nitelikçe yepyeni bir gençlik hareketini yarattılar.İşçi sınıfının savaş yöntemlerine sıkıca bağlı kaldılar.Onlar, "sonucu gençlik,özellikle işçi gençlik belirleyecektir", diyen Lenin'in yolundan yürüdüler. TKP,böylesi bir yolda yürüyen IGD'yi desteklemeyi görev bildi.Ona omuz verdi.

Gerici güçler, ~~geleceği~~ ~~alan~~ ~~alanlar~~,geleceklerinden korktukları kadar,gençlikten de korkarlar.~~Ona~~. Hele ilerici gençliğe onun örgütlerine ~~amansızca saldırılar~~.Altı yıl boyunca IGD üyeleri, gerici güçlerin,faşist ve maccu çetelerin boy hedefi oldu.Yürüdüğü haklı ve onurlu yolda 100 den fazla şehit verdi.IGD yasaklandı.Ama onu yok etmek olanaklı mı? O, onun üyeleri bugün gençliğin her kesiminde,işçi, işsiz,öğrenci,köylü gençlik içinde çalışıyor.Uluslararası demokratik gençlik hareketinin, ülkemizdeki güçlü kolu olarak savaşımını sürdürüyor.â

Bugün 12 Eylül gerici askersel diktatörlüğünün,halkımıza süngüyle dayattığı,kemerleri sıkma politikasının, işbirlikçi tekellerin ülkemizi ~~şey~~ için sürüklediği bunalımın en ağır yükü gençliğin omuzlarındadır.Geniş gençlik yığınlarına, işsizlik, eğitimsizlikten başka bir şey veremeyenler ve veremeyecek olanlar,onun üzerine oc alırcasına saldırıyor.Çanaklar,genç işçiler en düşük ücretlerle ~~ilişti~~ ne,kendi ~~ine~~ kadar sömürülüyor.Emekçi çocuğu milyonlarca gencin,eğitim, hele yüksek öğrenim görme olanağı neredeyse elinden alındı.Onbinlerce genç zindanlara yollandı,işkenceden geçti.İdam sehpalara gencecik insanlara kayıyor.â İlerici gençler, IGD üyeleri,sivri

ucu işçi sınıfına ve gençliğe yönelik böylesi ağır saldırılar altında, işkencehanelerde, zindanda, fabrikalarda, okullarda, köylerde savaşım sürdürüyor. Dağıtılan bildiriler, gerici güçlerin umudunu kırıyor, onlara, gençliğin, halkımızın yaşanması bir gelecek için savaşımının durdurulamayacağını gösteriyor. İlerici gençler halkımızın ve ülkemizin mutlu geleceğinden yana olan tüm gençlik hareketlerinin, ortak savaşım vermelerinin gerekli ve olanaklı olduğunu belirtiyor.

IGD Genel Başkanı A.M. Sökücü, 27 Ekim 1981 günlü Kurtuluş gazetesinde ilerici demokrat gençlere: "Dün farklı gençlik örgütlerinde gün, savaşım veren kardeşlerimiz, gün ~~tüm~~ ayrılıkları bir yana koyma, birbirine omuz verme, dayanışmamızı yükseltme günüdür. Elbirliğiyle, koşulların tüm ağırlığına karşın anti-emperyalist, demokratik geniş bir gençlik hareketi yaratmamız olanaklıdır." diye sesleniyor. ~~TKP~~ TKP bu çabaları destekliyor.

I.Y.

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI

(Konu:DİSK davası)

"TKP'nin Sesi"

5.1.1982 Zey.

Yorum:

DİSK davası cuntanın yüzüne ayna tutuyor

Bilindiği gibi D.D.Geçtiğimiz hafta çarşamba günü,İstanbul sıkıyönetim komutanlığı 2 numaralı askeri mahkemesinde DİSK davasının 3.duruşması yapıldı. 3.duruşmada da DİSK'li sendikacıları savunan avukatlar baskı altına alındı,dünyanın gözü önünde bir kez daha savunma hakkı çiğnendi,bir kez daha sıkıyönetim mahkemesinin yasa tanımaz saldırgan tutumu görüldü.

Böylece D.D.,DİSK davası,cuntanın yüzüne ayna tutmaya devam ediyor.Bu yüz,gerçekten demokrasiye geçmeye hazırlananların yüzü değildir.Bu yüz,askersel diktatörlüğe demokrasi maskesi takmak isteyenlerin yüzüdür.Cuntanın gerçek yüzünü görmek isteyenler,DİSK davasının boy aynasında görünene bakmalıdır.Savaş hali hükümlerine göre sendika

cıları yargılayan bu mahkemede,işçi sınıfına,emekçi halkımıza nasıl bir demokrasinin layık görüldüğü anlaşılmıyor mu?Bu demokrasi savunma hakkının bile olmadığı bir demokrasidir.

Türkiye Komünist Partisi,31 Aralık 1981 günü yayınladığı bildirisinde,cuntanın demokrasi manevrasına dikkati çekti.Bunun gerçek yüzünü halkımıza açıkladı."Ülkemizin hiçbir sorununu çözemeyen gerici askersel diktatörlük,ulusal demokratik güçlerin birleşmesini ve halkın artan hoşnutsuzluğunu önlemek için kamuoyunu demokrasiye dönülebileceğine inandırmaya çalışıyor"dedi.~~Bu demek~~ Cuntanın demokrasiye geçiş manevrasını anlayabilmek için gözlerimizi çevirmemiz gereken yeri gösterdi.TKP MK bildirisinde işaret edildiği gibi gözlerimizi çevirmemiz gereken yer; tüm ilerici güçlere karşı yürüyen tutuklamalar,yargılamalar, işkence ve idamlardır.DİSK yöneticileri idam istemiyle yargılanı-

yor, binlerce sendikacı için halen koğuşurmalar sürüyor. Töb-DER'li ilerici öğretmenler ağır hapis cezalarına çarptırıldı. "Cunta seçimlere ülkeyi büyük bir toplama kampına çevirdikten sonra gitmek istiyor."

İşte gerçek budur. Gözlerimizi çevirmemiz gereken nokta budur. Demokrat, ilerici, yurtsever insanlara yönelen baskılardır. 16 aydır tutuklu bulunan 52 DİSK'li sendikacının ölüm cezası istemiyle yargılanmalarıdır. DİSK'li avukatların savunma ~~hakkı~~ görevlerinin kısıtlanmasıdır. Sendikacıların kendilerini savunma haklarına bile saldırılmış olmasıdır. Emekçi halkın yanında yer aldıkları için ilerici öğretmenlerin yıllar boyu hapisle cezalandırılmış olmalarıdır. Türkiye Komünist Partisi'ne karşı yürüten saldırıdır. Demokrasi güçleri bunca ağır saldırı altındayken, cuntanın demokrasiye geçiş sözü inandırıcı ~~değildir~~ değildir. TKP MK bildirisinde belirtildiği gibi, demokrasi güçlerinin

birleşmesini ve halkımızın artan hoşnutsuzluğunu önlemek için döndürülen bir manevradır.

Cuntanın bu manevrasını açığa çıkarmak için, bunu söylemek yetmez. İşkence odalarında, cezaevlerinde, sıkıyönetim mahkemelerinde demokrasi güçlerine yönelik baskıları halkımıza açıkça göstermek gerekir. ~~DİSK~~ ^{devlet} ~~sendikacıların savunma avukatlarına~~ ^{avukatların}, DİSK davasında/ her türlü evrensel hukuk ilkelerinin çiğnenmesi karşısında/ yükselen sesleri, cuntanın demokراسيye geçiş maskesini dünya önünde bir kez daha düşürmüştür. DİSK davasında, insanın en temel haklarından biri olan savunma hakkının ~~ulus~~ kısıtlanması dünyada geniş tepkilere yolaçmıştır. Uluslararası demokrasi güçleri, Türkiye demokrasi güçleriyle dayanışma eylemlerine geçmişlerdir. İşte Fransız işçi sınıfının, demokrasi güçlerinin DİSK'le dayanışma eylemleri, Fransa dışişleri bakanlığının cuntanın uygulamala-

rına karşı resmen tepkisini bildirmesine yolaçmıştır.

~~Bu Demek ki~~ Cuntanın demokrasiye geçmiyeceğini, demokrasiyi getirmeyeceğini bilmek yetmiyor. Gerçek bir demokrasi uğruna savaşıma geçmek gerekiyor. Ülkemizin tüm ~~ulus~~ ilerici, yurtsever, demokrasi özlemi içinde olan insanların birleşmesi, cuntanın her anti-demokratik uygulamasına, sıkıyönetim mahkemelerinde zorba tutumlara karşı çıkmaları gerekiyor. Önünde duran yoksa, zorbalık daha da artacaktır. Bunun için adım adım, zorbalığı göğüsleye göğüsleye ileriye doğru yürümek gerek. Bu adımlardan biri DİSK davasındaki zorbalığa karşı çıkan avukatların seslerine sesimizi katmamız, onların yanında yer almamızdır.

Evet! Adım adım... Tüm demokrasi güçleri omuzomuza... DİSK davasında tanınmayan en doğal hakkı, savunma hakkı ~~ı~~ için.. ~~Yarın, bir başka hakkımı-~~
~~za savunmak için...~~ Tıpkı İstanbul Gülok fabrikası işçilerinin tek vücut olarak haklarını savundukları gibi.. Ancak birlik olursak, ~~özellikle~~ cunta-
nın sahte demokrasi oyunlarına son verebilir, gerçek demokrasinin yolunu
 azabilirsiniz.

Konu: Ilıcak'ın Polonya'daki
durumu ele alan yazısı üzerine

"TKP'nin Sesi"
Engin, 5.1.1981

Yazı:

KELİME OYUNLARI POLONYA'DA KARŞI DEVRİMİ KURTARAMAZ!

D.D., Polonya'da yaşam normale döndükçe, emperyalist basının değişik manevraları, ~~da artıyor. Kapitalist Avrupa ülkelerinin, ABD'nin tekelci basını, sürekli "direniş sürüyor", "yeni bir lider ortaya çıktı", kuyraklar uzuyor"~~ yolundaki haberleri de birbirini izliyor.

Aynı türden haberleri, ülkemiz basınında, Tercüman'da, Günaydın'da, Hürriyet'te de okuyoruz. Özellikle kimi yazarlar, Polonya'da karşı-devrimin etkisiz hale getirilmesinden duydukları endişeyi açık açık dile getiriyorlar. Şimdi, bunların en büyük umudu şudur: Bolonya'nın ekonomik durumu kötü, bu önlemler sürerse, Batı para vermeyecektir, bunun sonucu olarak da sosyalizm batacaktır.

Boşuna umutlanıyorlar. Çünkü sosyalizm, savaştan yıkılmış nice ekonomileri ayağa kaldırmıştır. Kapitalizm dünyasında yer alırken açlık, yokluk, az gelişmişlik ~~ışığı~~ acısını çeken nice ülke, bugün pek çok alanda dünya çapında üretimde bulunan ülkeler haline gelmişlerdir. Komşumuz Bulgaristan, bunun en açık ve somut örneğidir. Yıkım içerisinde bir ekonomiyi devralan komünist partisi, sanayide, tarımda yapılan atılım lara öncülük etmiştir. Bugün, ülkemizin Batı bölgelerinin elektriği, Nazlı Ilıcak'ların, kimi yazarların kötüledikleri sosyalizm tarafından sağlanmaktadır.

Bu işin bir yanı elbette. Batı para vermeyecek, Polonya da batacak. Bu, yalnızca Bayan Ilıcak'ın, Tercüman yazarlarının ^{tezleri} ~~ma tezleri~~ dir? ABD başkanı Reagan, son açıklamasında da böyle diyor. 11 Ocak 1982 günü, NATO ^{imne} ~~bu amaçla~~ toplanacak, ABD ^{niç} ~~(NATO~~ üyelerine, ^{Polonya'ya ambargo uygulanması} ~~bu kararı~~ dayatacağı

açıklandı. Hürriyet gazetesinde yer alan bir habere göre, ABD, bu doğrultuda Türkiye üzerinde de dayatmalarda bulun^{uyor}acak.

İç işlere ^(kimin, nasıl) ~~karışmanın~~ bundan daha iyi bir örneği olabilir mi? ABD, kalkıyor, ^(Eğitim) ~~Vargova üyesi~~ Polonya'nın iç işlerine karışıyor. Açıkça ^(sosyalist) ~~karşı-devrimecilere olanak tanınmazsa, zorluklar yaratırım ha diyor.~~
~~Bu da yetmiyor.~~ ^(kapitalist) ~~Ellecek buna alkış tutuyor. ABD kalkıyor, F. Almanya'ya, Türkiye'ye,~~ ^{Türkiye'ye} ~~benim~~
^{"deyip tehditler, sarıtaflar yapıyor. savunuyor.} ~~çizgimden çıkarsan, ülkedeki askerimi, silahımı çekerin ha diyor.~~
~~Ellecek, bu konuda sesini çıkartmıyor. Çünkü, işine gelmiyor.~~

^(Ank) D.D., son zamanlarda (Avrupa'da pek çok örgüt, kuruluş, ve kişi, Polonya'daki gelişmeler karşısında soğuk savaş yanlısı, Amerikancı tutumu eleştirirken, Türkiye'den de söz etmeye başladı. Kimi gerçekçi, demokrat çevreler, haklı olarak, şöyle düşünüyorlar: Polonya etrafında kopartılan bu fırtına da nedir? Türkiye'de ^(hi) cunta yüzbinleri gözaltına

aldı, onbinlerce tutuklu var. Resmen açıklanan işkence olayları ^{b.6)} 374.

Tüm bunlara gözleri kapamak, öte yanda Polonya çevresinde fırtına koparmak ~~dürist bir insana yakışmıyor. en azından dürist bir tutum değildir.~~

İşte bu karşılaşma ^{tırma}, şimdi, özellikle Batı Avrupa ülkelerinde yaygınlaşmaya başlamıştır. Bu nedenle, ~~de ülkemizdeki gericilik güçleri açıkça telaşa kapılmışlardır. Bayan Ilıcak, bu savların Türkiye'de de yaygınlaşması karşısında tutuşan eteklerini, cuntanın anti-demokratik uygulamalarını aklamaya çabalayarak ~~stisimayx~~ söndürmeye çalışıyor. "Türkiye'de yağın eylemleri yoktu", diyor. Türkiye'deki sendikalar ile Solidarnos aynı değildir" diyor. B"~~

"Türkiye'de ^{ki} sendikalar ile Solidarnoş aynı değildir" diyor. Elbette değildir. Solidarnoş, silahlı ^{ayıklanma} ~~eğilim~~ sonucu, işçi sınıfının çalışma, izin, eğlenme, eğitim, sağlık bakımı başta, daha pek çok hakkının, kazanımının yok edilmesi ^{için} ~~in~~ çalışmaktaydı. Türkiye'deki sınıf sendikaları ise, bu hakların elde edilmesi, işçi sınıfının insanca yaşayabilmesi için ~~savaşını ve diğer yükselttiler~~ ^a ~~çalışmışlardır~~ illicak, Türkiye'de yığın eylemleri yoktu" diyor. Bireysel terörist kimi ^{sorude} ~~solarda~~ ^{grupların} ~~halktan~~ kopuk eylemlerini ~~da~~, buna örnek göstermeye kalkışıyor. Ama, unutuyor: 1 milyonluk genel grevler, yarım milyonluk 1 Mayıs gösterileri, yüzbinlik yığın örgütlerinin eylemleri, tüm bunlar taptaze, dipdiri anılardadır. Bugünkü cunta yönetimi ana vuruşu, bu yığın eylemlerinin mimarlarına, demokratlara, ilerici-yurtsever güçlere yöneltmiştir. ~~Buna da Atatürk'te, her geçen gün, diğer~~

Bayan Ilıcak, "Türkiye'de iyi bir sistem, ama kötü bir düzen mevcuttu" diyor. İnsanları aptal yerine koymak, kapitalizmin ideologlarının baş marifetidir. Türkiye'de egemen olan sistem, kapitalizmdir. Cunta öncesinde de, sonrasında da. Türkiye'deki düzen, kapitalist düzendir. Cunta öncesinde de, sonrasında da. Bayan Ilıcak bunu çok iyi bilmektedir. ~~Ama halkımız da,~~ 24 Ocak emekçileri soyup soğana çevirmek, küçük ve orta işletmeleri yıkıma uğratma ^{en sonu} politikasının, cunta ^{cunta} öncesinde de, sonrasında da uygulanması bunun en açık ^{en sonu} delilidir.

Gelelim, "Batı parayermeyince, sosyalizm batacak, umutlarına. ~~Boşuna~~ Bayan Ilıcak da, ABD başkanı Reagan ^{gerel} da boşuna umutlanıyorlar. İkinci Dünya Savaşından ^{yıkılmış bir} ~~yıkılmış~~ bir ekonomi ve ^{yıkılmış bir} ~~ülke~~ devralan nice sosyalist ^{gelmiştir.} ~~ülke~~, bugün dünya ekonomisinde çok önemli bir yere ^{gelmiştir.} ~~schip~~ olmuştur. Bu nedenle kelime oyunları da, sahte umutlar da Polonya'da karşı-devrimi kurtaramaz!